
 
ОТКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ 

ОБЩЕСТВО "ПТИЦЕФАБРИКА 
"РЕФТИНСКАЯ" 

Протокол рассмотрения заявок участников запроса котировок на право заключения 
договора на Поставку ветеринарных препаратов, медицинских медикаментов, расходных 

медицинских материалов в ассортименте 
 

Заказчик: ОАО «Птицефабрика «Рефтинская» 
         Дата проведения заседания: 04.12.2020 г. 
         Время проведения заседания: 14-15 
         Дата подписания протокола: 
Место проведения заседания: 624285, Россия, Свердловская обл., пос. Рефтинский, ОАО «Птицефабрика «Рефтинская», каб. 312.   
Наименование процедуры и предмет договора: запрос котировок в электронной форме на право заключения договора на 
Поставку ветеринарных препаратов, медицинских медикаментов, расходных медицинских материалов в ассортименте 
Начальная (максимальная) цена договора: 880 696,27 руб. (восемьсот восемьдесят тысяч шестьсот девяносто шесть рублей 27 
копеек), в том числе НДС. 
Извещение № 382/20 – 587 от 30.11.2020 г. о проведении запроса котировок на право заключения договора на Поставку 
ветеринарных препаратов, медицинских медикаментов, расходных медицинских материалов в ассортименте, было опубликовано в 
сети Интернет. 
Закупочная комиссия действует на основании Приказа ОАО «Птицефабрика «Рефтинская» № 347-01 о/д от 09.10.2020г.  
Предмет заседания комиссии: Рассмотрение заявок участников запроса котировок на предмет соответствия требованиям, 
выдвинутым Извещением о закупке, Федеральным законом от 18.07.2011 г. № 223-Ф3 «О закупках товаров, работ, услуг 
отдельными видами юридических лиц», Положением «О закупке товаров, работ, услуг ОАО «Птицефабрика «Рефтинская», 
решение о допуске участников к проведению итогов процедуры. 
На заседании Закупочной комиссии присутствовали: 
Председатель Закупочной комиссии: Абзалова Е.В. 
Зам. председателя Закупочной комиссии: Семин Б.В. 
Смолин А.Д. 
Больных Е.Ф. 
Секретарь закупочной комиссии: Мельман И.А.  

Кворум имеется. Комиссия правомочна. 
1. Процедура открытия доступа заявок на участие в запросе котировок была проведена: 04.12.2020 г. в 14-00 (время 

местное), по адресу 624285, Россия, Свердловская обл., пос. Рефтинский, ОАО «Птицефабрика «Рефтинская», каб. 312, 
протокол заседания Закупочной комиссии по открытию доступа с заявками Участников опубликован в сети Интернет. 

2. Рассмотрение заявок участников: 

2.1.  Рассмотрение участника №1: 
В ходе рассмотрения Заявки на предмет соответствия требованиям, выдвинутым Закупочной документацией, Федеральным 
законом от 18.07.2011 г. №223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», Положением 
«О закупке товаров, работ, услуг ОАО «Птицефабрика «Рефтинская», установлено:   
2.1.1. Согласно Перечню документов Заявок участников Запроса котировок к протоколу открытия доступа к заявкам, 
Участником предоставлены все документы, требуемые Закупочной документации запроса котировок; 

№ Наименование участника, адрес, Стоимость Степень допуска к 

п/п ИНН/КПП; ОГРН; ОКПО предложения, руб. подведению итогов процедуры 

1. ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 
"ИНКУБАТОРНО-ПТИЦЕВОДЧЕСКАЯ СТАНЦИЯ 

"СВЕРДЛОВСКАЯ" (Малое предприятие) 
ИНН: 6679065016 
КПП: 667901001 

ОГРН: 1156679001599 
Юр. адрес: 620076, ОБЛ СВЕРДЛОВСКАЯ, Г 

ЕКАТЕРИНБУРГ, УЛ ПОХОДНАЯ, ДОМ 1А, ОФИС 1 
(Малое предприятие) 

841 187.15 Допущен 

2 ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 
"ТОРГОВЫЙ ДОМ АГРОЛАЙН" 

ИНН: 0275070034 
КПП: 027501001 

ОГРН: 1100280005671 
Юр. адрес: 450057, РЕСП БАШКОРТОСТАН, Г УФА, УЛ 

ОКТЯБРЬСКОЙ РЕВОЛЮЦИИ, ДОМ 67, ОФИС 2 

(Микропредприятие) 

836 652.34 Не допущен 



2 

2.1.2. Предоставленные документы составлены согласно требованиям Закупочной документации, Федерального закона от 
18.07.2011 г. № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», Положения о закупках 
товаров, работ, услуг ОАО «Птицефабрика «Рефтинская» и требований действующего Законодательства РФ;  
2.1.3. Технико-экономическое предложение Участника - полностью соответствует требованиям   Заказчика; 
2.1.4. Нареканий и замечаний к заявке Участника – нет.  
2.1.5. Участник признан соответствующим требованиям, выдвинутым Закупочной документацией, Федеральным законом 
от 18.07.2011 г. №223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», Положением «О 
закупке товаров, работ, услуг ОАО «Птицефабрика «Рефтинская; 
2.2. Рассмотрение участника №2: 
В ходе рассмотрения Заявки на предмет соответствия требованиям, выдвинутым Закупочной документацией, Федеральным 
законом от 18.07.2011 г. №223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», Положением 
«О закупке товаров, работ, услуг ОАО «Птицефабрика «Рефтинская», установлено:   
2.2.1. Согласно Перечню документов Заявок участников Запроса котировок к протоколу открытия доступа к заявкам, 
Участником предоставлены не все документы, требуемые Закупочной документации запроса котировок, а именно: 

Участник не предоставил документы, требуемые п. 2.5.2. Закупочной документации:  

6) Информационное письмо об учете в Статрегистре Росстата  

7) Свидетельство о государственной регистрации юридического лица  

8) Свидетельство о постановке на учет в налоговом органе юридического лица  

9) Справка о состоянии расчетов по налогам и сборам по состоянию на момент сдачи отчетности за последний   отчетный 

период Участником, или аналог данной справки по форме и содержанию на фирменном бланке Участника, с обязательным 

предоставлением справки Участником-Победителем, на стадии Заключения Договора; 
13) Участник обязан приложить заверенные копии следующих документов, подтверждающие качество товара: инструкция 
по применению, сертификат. 
 
2.2.2. Технико-экономическое предложение Участника – не соответствует требованиям   Заказчика (не указаны условия 
поставки и оплаты товара); 
2.2.3. Участник признан не соответствующим требованиям, выдвинутым Закупочной документацией, Федеральным 
законом от 18.07.2011 г. №223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», Положением 
«О закупке товаров, работ, услуг ОАО «Птицефабрика «Рефтинская; 
 

3. Решение закупочной комиссии: 
3.1. Решение о допуске участника к подведению итогов процедуры в запросе котировок, принято в отношении 

следующих участников: 
Участник За        

принятие  
решения 

Против     
принятия   
решения 

Воздержались 

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ 
ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 

"ИНКУБАТОРНО-ПТИЦЕВОДЧЕСКАЯ 
СТАНЦИЯ "СВЕРДЛОВСКАЯ" 

Абзалова Е.В. 
Семин Б.В. 

Смолин А.Д. 
Больных Е.Ф. 
Мельман И.А. 

  

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ 
ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ "ТОРГОВЫЙ 

ДОМ АГРОЛАЙН" 

 Абзалова Е.В. 
Семин Б.В. 

Смолин А.Д. 
Больных Е.Ф. 
Мельман И.А. 

 

 
3.2. Решение об отказе в допуске участников размещения заказа к подведению итогов процедуры в запросе котировок 

принято в отношении следующих участников: 

Участник За        
принятие  
решения 

Против    
принятия  
решения 

Воздержались Обоснование отказа в    допуске   
участника    

размещения  заказа к     
участию в   запросе котировок 

(с указанием положений 
документации о запросе котировок, 

положений заявки участника) 

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ 
ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 

"ИНКУБАТОРНО-
ПТИЦЕВОДЧЕСКАЯ СТАНЦИЯ 

"СВЕРДЛОВСКАЯ" 

 Абзалова Е.В. 
Семин Б.В. 

Смолин А.Д. 
Больных Е.Ф. 
Мельман И.А. 

  

ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ 
ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 

"ТОРГОВЫЙ ДОМ АГРОЛАЙН" 

Абзалова Е.В. 
Семин Б.В. 

Смолин А.Д. 
Больных Е.Ф. 
Мельман И.А. 

  основание – п.6.8.1. Положения «О закупке 
товаров, работ, услуг ОАО «Птицефабрика 
«Рефтинская»: участники не предоставили 
документы, подтверждающие соответствие 
участника раздел 2.5.2 Закупочной 
документации) 

 



2 

Настоящий протокол подлежит размещению в сети  Интернет, на ЭТП ГПБ https://etpgpb.ru  и официальном сайте 
www.zakupki.gov.ru  
 

4. Протокол подписан всеми присутствующими на заседании членами Закупочной комиссии. 

Подписи членов Закупочной комиссии: 

 
Председатель: Абзалова Елена Владимировна  

Заместитель председателя  Семин Борис Вячеславович  

Член комиссии  Смолин Андрей Дмитриевич  

Больных Елена Федоровна  

Секретарь комиссии  Мельман  Инна Александровна  

 


